da pesquisa; 

• Executar demais atividades relacionadas ao desenvolvimento do projeto, conforme 

orientação do(a) orientador(a) e equipe de pesquisa. 

8. DA REMUNERAÇÃO DO BOLSISTA 

8.1 A remuneração mensal pela atuação no projeto será de R$1.430,00 (um mil quatrocentos e 

trinta reais), pelo período de até 12 (doze) meses. 

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

9.1 O(A) candidato(a) inscrito assume a aceitação total e incondicional das normas constantes 

neste edital e demais expedientes relacionados a este processo.